
Till Alingsås kommunstyrelse- ansökan om bidrag för om och tillbyggnad av Gräfsnäskyrkan

Equmeniakyrkan Gräfsnäs- Sollebrunn har helt nyligen lämnat in en bygglovsansökan för en om 
och tillbyggnad av Gräfsnäskyrkan.

Det föreligger ett stort behov av att göra kyrkan mer ändamålsenlig vilket innebär  
tillgänglighetsanpassning med hiss, handikapptoaletter, ramper och akustikfrämjande åtgärder samt 
också genom ökad yta för servering och evenemang och anpassade utrymmen för barn och 
ungdomsverksamheten.
Bakgrund
Equmeniakyrkan Gräfsnäs- Sollebrunn ( tidigare Erska missionsförsamling och  Sollebrunns 
Missionsförsamling) har funnits i Bjärkebygden sedan 1875.

Huvudkyrkan var tidigare placerad i Sollebrunn. Gräfsnäskyrkan fungerade under många år som ett 
sommarhem/sommarkyrka.

År 2016 fattade församlingen beslut om att avyttra kyrkan i Sollebrunn och enbart satsa på kyrkan i 
Gräfsnäs. I samband med försäljningen av Sollebrunns missionskyrka beslutades att 
försäljningssumman, 2 miljoner kronor, skulle utgöra en grundplåt för upprustning av 
Gräfsnäskyrkan.

Gräfsnäskyrkan är den enda kyrkan i närområdet. Det är också den enda möteplats där barn o 
ungdomsverksamhet bedrivs - en verksamhet som varje vecka har flera scoutgrupper samt en 
tonårsgrupp. I Gräfsnäskyrkan bedrivs också musik- och målargrupper, studiecirklar, cafékvällar 
samt inbjudan till musikupplevelser och gudstjänster.

Församlingen har anställd pastor, diakon och ungdomsledare som delas med Magra equmeniakyrka.

I samband med flyktingvågen 2015 kom ett par hundra afghanska flyktingar till bygden och 
inrymdes på Höglunda i Gräfsnäs. Gräfsnäskyrkan kom då att bli en samlingspunkt och många 
medlemmar engagerade sig i språkcafé, barnverksamhet, second hand mm. Engagemanget har 
fortsatt i samband med att ett antal Ukrainaflyktingar hamnade i Bjärke. I Gräfsnäskyrkan startade 
nästan omgående språkundervisning för ukrainarna - en satsning som församlingen fortsatt känt 
ansvar för. Utbildningen bedrivs nu med utbildade SFI-lärare och är förlagd till Alingsås. 

Hela församlingen har sedan försäljningen av Sollebrunns missionskyrka varit mycket delaktiga i 
okika arbetsgrupper under den fleråriga byggprocess som nu lett fram till att en bygglovsansökan 
skickats in till Alingsås kommun. Visionen om en ” grön kyrka” har styrt val av materiel, 
återanvändning och flexibel ytanvändning.

Tillgänglighetsfrågan har också haft ett högt prio, då församlingen betjänar såväl äldre personer 
som barn med funktionsnedsättning. Det saknas exempelvis hiss till serveringslokal och 
ungdomsutrymmen som finns i nedre plan. Det saknas också en rymligare handikapptoalett, liksom 
ramp till estraden.
Akustikhöjande insatser behövs också liksom en förbättrad hörselanläggning.

Totalbudgeten för Gräfsnäskyrkan som bl.a inrymmer en utbyggd serveringslokal, förbättrat kök, 
bättre scout och tonårsrum, hiss och handikapptoaletter, ventilation mm
uppgår till 5,5 miljoner kronor. Kalkylen inbegriper ett löfte av församlingens medlemmar att bidra 
med 3000 arbetstimmar. Utan dessa ” löftestimmar” skulle budgeten ligga på en betydligt högre 
nivå.
Församlingens medlemmar har utöver arbetstimmar givit ” löftesoffer” på drygt 1 miljon kronor.



Vi ansöker vördsamt om ett bidrag för om och tillbyggnad av Gräfsnäskyrkan.

Vi har också en förhoppning att kommunen ser och värdesätter den samhällsnytta som församlingen 
bidrar med alltifrån barn och ungdomsverksamhet till diakonal omsorg av människor i alla åldrar 
och livssituationer.

Sollebrunn den 15/3 2023

Ingrid Rudh
församlingens ordförande


